
!  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 

Monterenzio (BO) Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 Prot. Vedi segnatura    Monterenzio, 04 AGOSTO 2022 

Al Sito Web dell’Istituto www.icmonterenzio.it  

Al fascicolo del progetto PONFESR  
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021  
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”  

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n.
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione. alla 
transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Codice identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-176  CUP F29J22000350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTA la lettera di autorizzazione nostro protocollo n. 1789 del 06/06/2022 con 
oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n.
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione. alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”, per un importo pari a 25.000,00 €; 

CONSIDERATO  l'Avviso pubblico prot. n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione. alla transizione ecologica”; 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.2148.04-08-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 3 in data 10.02.2022; 

VISTA la delibera nr. 6 del C. di I. del 30.06.2022 di adesione al Progetto PON 
FESR Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica con autorizzazione a contrarre 
rilasciata al DS;  

VISTA la delibera nr. 4 del C. di I. del 30.06.2022 di assunzione in bilancio dei 
fondi relativi al Progetto PON FESR Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

CONSIDERATA la candidatura presentata da codesta istituzione scolastica in data 
28.01.2022 prof. N. 288; 

TENUTO CONTO CHE ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018 
competono al dirigente scolastico le modifiche al Programma Annuale conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

CONSIDERATO CHE si deve procedere all’assunzione dello stanziamento al bilancio 
di questa Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2022 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate  ed autorizzate; 

PRESO ATTO del progetto finanziato e della sua ripartizione finanziaria; 

DECRETA  
la formale assunzione in bilancio Esercizio Finanziario 2022 dell’assegnazione relativa al 
Programma Operativo Nazionale: Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” per un importo di euro 25.000,00 come indicato qui di seguito: 
Tipologia modulo                      Costo 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo                   € 17.500,00 
Piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno   €   4.500,00 
TOTALE FORNITURE E SERVIZI                                          €  22.000,00 
Collaudo/regolare esecuzione                                                          €     375,00 
Progettazione                                                                                   €   1.250,00 
Pubblicità                                                                                         €      125,00 
Spese Organizzative e Gestionali                                                    €      750,00 
Addestramento all’uso delle attrezzature                                        €      500,00 
TOTALE PROGETTO                                                                 € 25.000,00 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo 
regionale (FESR), sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)- REACT EU" (liv. 3) del 
Programma Annuale 2022, con creazione nelle SPESE, NEL SUDDETTO MOD. A, 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)- 03 Didattica (liv. 2), della specifica voce di 
destinazione “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.2148.04-08-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



50636/2021". 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
Per il Progetto verrà predisposta la Scheda finanziaria (Mod.B). 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito 
dell'istituzione scolastica nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima 
diffusione. 

       La Dirigente Scolastica Reggente 

              Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra
                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                      e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.2148.04-08-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


